

事業活動計算書  
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	20,945,302	27,322,241	△ 6,376,939
	障害福祉サービス等事業収益	1,092,967,927	1,078,532,086	14,435,841
	経常経費寄附金収益	9,163,337	14,247,839	△ 5,084,502
	サービス活動収益計(1)	1,123,076,566	1,120,102,166	2,974,400
	費用			
	人件費	743,821,042	640,830,677	102,990,365
	事業費	139,771,528	140,784,524	△ 1,012,996
	事務費	110,833,743	86,153,614	24,680,129
	就労支援事業費用	26,441,723	27,564,540	△ 1,122,817
減価償却費	67,658,290	64,659,534	2,998,756	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 34,933,954	△ 36,383,393	1,449,439	
国庫補助金等特別積立金積立額		2,600,000	△ 2,600,000	
サービス活動費用計(2)	1,053,592,372	926,209,496	127,382,876	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	69,484,194	193,892,670	△ 124,408,476	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	312,000	354,000	△ 42,000
	受取利息配当金収益	563,713	91,662	472,051
	その他のサービス活動外収益	7,614,153	3,752,024	3,862,129
	サービス活動外収益計(4)	8,489,866	4,197,686	4,292,180
費用				
支払利息	1,920,177	1,522,732	397,445	
サービス活動外費用計(5)	1,920,177	1,522,732	397,445	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,569,689	2,674,954	3,894,735	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	76,053,883	196,567,624	△ 120,513,741	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	58,584,000	5,350,000	53,234,000
	施設整備等寄附金収益	1,000,000	1,160,000	△ 160,000
	その他の特別収益	40,858,958	198,772,928	△ 157,913,970
	特別収益計(8)	100,442,958	205,282,928	△ 104,839,970
	費用			
	基本金組入額	1,000,000	1,160,000	△ 160,000
	固定資産売却損・処分損	2,624,160	3,142,413	△ 518,253
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 1,470,059		△ 1,470,059
	国庫補助金等特別積立金積立額	58,584,000		58,584,000
その他の特別損失	90,137,214	198,893,581	△ 108,756,367	
特別費用計(9)	150,875,315	203,195,994	△ 52,320,679	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 50,432,357	2,086,934	△ 52,519,291	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	25,621,526	198,654,558	△ 173,033,032	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	989,029,246	847,013,823	142,015,423
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,014,650,772	1,045,668,381	△ 31,017,609
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	70,000	3,360,865	△ 3,290,865
	その他の積立金積立額(16)	217,063,337	60,000,000	157,063,337
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	797,657,435	989,029,246	△ 191,371,811